АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК МСТЕРА
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2017                                                                                                          № 43

О порядке уведомления собственника

жилого помещения (уполномоченного им

лица) о времени и месте заседания

межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, п.п. 6 части

1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7

Постановления Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу и реконструкции», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 02.08.2016 № 746 «О внесении изменений в Положение

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и

реконструкции», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования

поселок Мстера,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок уведомления собственника жилого помещения

(уполномоченного им лица) о времени и месте заседания межведомственной

комиссии для оценки жилых помещений   муниципального образования поселок

Мстера, находящихся в муниципальной и частной собственности, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства и землеустройству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Глава местной администрации                                                        Д.В. Наумов

2

                                                                     Приложение

                                                                       к постановлению администрации

                                                                      муниципального образования

                                                                     поселок Мстера

                                                                    от  02.03.2017 № 43

  Порядок уведомления

собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и

месте заседания межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

муниципального образования поселок Мстера, находящихся в

муниципальной и частной собственности

1.Настоящий Порядок устанавливает способы и срок уведомления

собственника жилого помещения (уполномоченного им лица) о времени и месте

заседания межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

муниципального образования поселок Мстера, находящихся в муниципальной и

частной собственности (далее- комиссия).

2.Уведомление о времени и месте заседания комиссии направляется

собственнику жилого помещения (уполномоченному им лицу) не позднее, чем за

10 дней до дня заседания комиссии одним из перечисленных способов:

- направление заказного письма по почте по адресу, указанному заявителем

в обращении;

- направление электронного документа на адрес электронной почты, с

которого поступило обращение;

- вручение уведомления собственнику жилого помещения

(уполномоченному им лицу) лично под расписку.

3. Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) считается

уведомленным надлежащим образом при наличии:

- почтового уведомления о вручении уведомления под расписку;

-подписи собственника   жилого помещения (уполномоченного им лица) на

копии уведомления при вручении уведомления лично под расписку;

-зафиксированного организацией почтовой связи отказа собственника

жилого помещения (уполномоченного им лица) в получении уведомления;

-информации организации почтовой связи о невручении уведомления в

связи с отсутствием адресата по указанному в обращении адресу.